aos 26 dias do mes de abril de 1.994.

A

urelino Oliveira Pao
P.M* Municipai

rlpfl
A4vi94 _61

'
ZSTADO DI  GOIÁS

Prefeitura  Municipal de Alexania
Av.  Brasilia 338, Centro Tel.: [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383

CEP 72920 000 - CGC 0129897510001-00

LEI DE Ng 374 /94 DE 26 DE  ABRIL  DE 1.994.

"autoriza abertura de Credito Especial e

da outras providencias".

0 Prefeito Municipal de Alexania, Estado de  Goias;

Faço saber, que a  Camara  Municipal de Alexania, Estado de

Goias,  por seus Membros APROVOU e EU, Prefeito Municipal SANCIONO a se

guinte Lei:

Art.  12) Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a abrir

no fluente orçamento um Credito Especial, no valor global de Cr$

35.000.000,00 ( trinta e cinco mill-16es de cruzeiros reais), sob a cias

sificação 13.75.428.1.4.1.1.0.

Único: 0 Credito aberto por este artigo, destina-se a am-

parar despesas no fluente exercício, com serviços de acrescimos do Hos

pital Geral de Alexania que consiste em: construção de 02 (duas) enfer

marias e banheiros, inicio do segundo bloco, com construção de materni

dade e passarela coberta de ligação entre os blocos.

Art.  22) Para cobertura dos encargos decorrentes da abertura

do Crédito Especial, ora autorizado, fica indicado como recurso em

igual quantia, proveniente da anualgão parcial da dotação orgamentaria

13.77.4551.017. da Lei de Meios de 1.994.

Art.  32) Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação

revogando-se as disposig6es em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexania, Estado de  Goias,

a

	Page 1
	Page 2